Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 836/2021

Reitera a Indicação n.º 125/2021, que: "Solicita a
contratação de empresa especializada no corte e
na poda de árvore em risco".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a contratação de empresa especializada no corte e na poda de árvore em risco.

JUSTIFICATIVA:

Considerando grande número de reclamações dos
moradores e o aumento a cada dia da presente demanda, há a necessidade da poda
dos galhos de várias árvores no centro da cidade e nos bairros, pois além do risco de
queda, podem acabar causando também curto-circuito, pois os galhos estão altos e
alcançam a rede elétrica. Os moradores ainda da reclamam da falta de segurança e
iluminação devido às folhagens que taparam as vias e as calçadas, e solicitam caráter
de prioridade para o caso em tela, justificando, assim, o presente pedido, ora
reiterado, haja vista ter sido feito através da Indicação n.º 125/2021 (cópia anexa).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18
de agosto de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2021 - 10:12 8951/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/08/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 125/2021

Solicita a contratação de empresa especializada
no corte e na poda de árvore em risco.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a contratação de empresa especializada no corte e na poda de árvore em risco.

JUSTIFICATIVA:

Considerando grande número de reclamações dos
moradores e o aumento a cada dia da presente demanda, há a necessidade da poda
dos galhos de várias árvores no centro da cidade e nos bairros, pois além do risco de
queda, podem acabar causando também curto-circuito, pois os galhos estão altos e
alcançam a rede elétrica. Os moradores ainda da reclamam da falta de segurança e
iluminação devido às folhagens que taparam as vias e as calçadas, e solicitam caráter
de prioridade para o caso em tela, justificando assim a presente indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
15 de fevereiro de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2021 - 09:38 1860/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/02/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4B4Y3M3W1H3C6Y5
		2021-08-19T15:26:03-0300

		2021-08-19T15:26:03-0300